

# מתוק מדבש

כניסת השבת - 17.03  
יציאת השבת - 18.11  
רבנו תם (גז דקות זמניות) - 18.42  
(אופק חדרה)

שנה תשיעית - גיליון 348  
פרשת תרומה תשפ"ג

יום שישי בשעה 16.03 שיעור 'בואי כלה'  
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)  
ביום שבת קודש 15.00 דרשה ושיעור  
מנחה בשעה 16.00  
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה  
פרוכים הפאים בע"מ

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י  
**הרב ברוך בוקרה שליט"א**  
ספתי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפסת אחים' אפסת אולגה  
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

## ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם (כה', ח')

ראיתי רעיון נפלא מהרב שלמה הלוי שליט"א שמסביר כי המשכן וכליו הם מעין כל העולם כולו כדלקמן:  
ביום א' נבראו שמים וארץ והפסוק אומר 'נוטה שמים כיריעה' ובמשכן נאמר 'ועשית יריעות עיזים'.  
ביום ב' נברא הרקיע שעליו נאמר 'ויהי מבדיל בין מים למים' ובמשכן הייתה הפרוכת שעליה נאמר 'והבדילה הפרוכת בין הקודש לקודש הקדשים'.  
ביום ג' ציווה הקב"ה 'יקוו המים אל מקום אחד ותראה היבשה' וכנגד זה במשכן היה הכיור שעליו נאמר 'ונתת שמה מים'.  
ביום ד' נבראו המאורות - השמש והירח וכנגד זה הייתה המנורה שעליה נאמר 'איירו שבעת הנרות'.  
ביום ה' נבראו העופות ובעלי הכנף וכנגד זה נעשו הכרובים במשכן שעליהם נאמר 'והיו הכרובים פורשי כנפיים למעלה סוככים בכנפיהם על הכפורת'.  
ביום ו' נברא אדם הראשון שהיה בחיר הבריאה וכנגדו הכהן הגדול שהיה משרת את כל משכן. ואם כן יוצא שהמשכן וכליו הם מעין כל העולם כולו. מתוק מדבש!

**אפצוין 'עסק' (למכרה) מילתא דפריחומא (צמי אמון פיו)**  
איה אחת בע"מ 'אנה' כתחה עסק רק שהיא לא ידעה  
איה ע"מ לקרא לעסק. אמרה לה חכמה 'עסק'  
כאנלית לה 'דיל' ולק קראים 'אנה' אז תקראי  
לעסק 'דיל' (א)נה!  
\*\*\*\*\*

## ועשו ארון עצי שטים (כה', י')

בעל ה'דברי ישראל' זיע"א מצא כאן רמז נפלא (פנינים) מובא ברמב"ם 'אין יצר הרע בא על האדם אלא בלב הפנוי מן החכמה' ובאה התורה ואומרת כאן 'ועשו ארון' הרומז לתורה 'עצי שטים' שהיא (התורה) העצה היחידה להסרת השטויות מלב האדם. מתוק מדבש!  
\*\*\*\*\*

## ועשית את המזבח עצי שטים... וציפית אותו נחושת (כה', יא)

רש"י: לכפר על עזות מצח שנא' (ישעיהו מח) 'ומצחך נחושה' רבנו האלשיך הקדוש זיע"א ('ד"ת לפ"ש) פירש את דברי רש"י גם מהצד השני, שהרי מידת העזות היא מידה רעה ומגונה שנאמר 'עז פנים לגהינום' אבל יש פעמים שהאדם צריך להשתמש במידה זו, לדוגמה כשהוא מגיע להקריב קורבן על גבי המזבח לכפרה על חטאו, שזה כרוך בבושה גדולה. ולכן מצופה המזבח בנחושת להורות לחוטא שבא להתכפר שילבש עזות ולא יתבייש מן המלעיגים עליו. וחשבתי להוסיף ע"פ דברי הרמ"א 'ולא יתבייש מפני בני אדם המלעיגים עליו בעבודת ה' ולכן המזבח צופה בנחושת לרמוז לאדם שבבואו אל עבודה הבורא שנרמזת במזבח לא יתבייש מאף אדם ויהיה עז כנמר. מתוק מדבש!

## דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה (כה', ב')

ויש לשאול: מדוע נאמר 'ויקחו לי' ולא 'ויתנו לי'?  
אומר הגאון מוילנא זיע"א: מובא במשנה באבות (ו', ט'): 'ולא עוד אלא שבשעת פטירתו של אדם אין מלוין אותו לא כסף ולא זהב ולא אבנים טובות ומרגליות, אלא תורה ומעשים טובים בלבד'. וכמו כן אומרת הגמרא (בבא בתרא יא', א') על מונבז המלך שאבותיו שהיו דורות של מלכים גנזו אוצרות והוא פרנס בזה עניים, אמרו לו: 'אבותיך גנזו והוסיפו על של אבותם, ואתה מבזבזם? אמר להם: 'אבותיי גנזו למטה ואני גנזתי למעלה'. כי הרי מה אדם לוקח אתו לקבר? כלום!!! רק את הצדקות, תורה, מעשים טובים.  
ולכן נאמר 'ויקחו לי תרומה' כי את התרומה שנותנים להקב"ה זה מה שאדם לוקח אתו לנצח נצחים. אבל כל ההנאות של העולם הזה נשארים פה. מתוק מדבש!

ובעניין זה היה מעשה (נחל אליהו לר' אליהו דסקין שליט"א) בגביר עשיר אדיר שכתב שתי צוואות, את הצוואה הראשונה הוא אמר לפתוח מיד אחרי הקבורה ואת הצוואה השנייה לפתוח שלושים יום אחרי הקבורה. בצוואה הראשונה הוא ביקש שיקברו אותו עם הגרביים שלו. ובצוואה השנייה, שפתחו אחרי שלושים יום, הוא כתב: 'אני יודע שלא קיימתם את הצוואה הראשונה, כי זה נגד ההלכה, אבל בשביל מה כתבתי את זה? בשביל שתזכרו שמכל המיליארדים שהורשתי לכם אפילו את הגרביים אני לא יכול לקחת איתי...'  
שום דבר לא לוקחים לקבר, הדבר היחיד שלוקחים זה צדקות, תורה, מצוות ומעשים טובים.  
'אבותיי גנזו למטה ואני גנזתי למעלה'. מתוק מדבש!  
\*\*\*\*\*

## זהב וכסף ונחושת (כה', ג')

הרב יעקב גלינסקי זצ"ל סיפר שהוא ניסה לשדל פעם שכן יהודי שהיה בכיר בהסתדרות, להניח תפילין 5 דקות ביום... אך זה סרב בטענות שונות. לאחר כשבועיים הוא רואה את אותו יהודי במרפסת שראשו עטור בתפילין... הוא פוגש אותו לאחר כמה ימים ושואל אותו: 'מה הביא אותך להניח תפילין?'  
השיב אותו יהודי שהרופא שלח אותו לעשות C.T. עקב כאבי בטן בלתי פוסקים אז אמרתי נניח תפילין מה יכול להיות!'  
הרים הרב גלינסקי את ידיו לשמים ואמר: 'ריבוננו של עולם כולם אוהבים אותך - אין יהודי שלא אוהב אותך! כולם רוצים להניח תפילין רק חסר להם קצת כאבי בטן' וזה שנאמר 'כסף' ר"ת כשרואה סכנה פונה (לה) אבל אנחנו מאלה שהם 'זהב' ר"ת זה המקיים (מצוות כשהוא) בריא.  
מתוק מדבש!

## ווי העמודים וחשוקיהם כסף (כז, י')

מסופר על בעל ה'תפארת שלמה' רבי שלמה מראדומסק זיע"א שראה פעם בחור שסיים שלוש דפי גמרא בשיעור ואותו בחור היה ידוע כאוהב כסף. פנה אליו הרב ושאל 'ווי העמודים וחשוקיהם כסף?' הבחור לא הבין והרב הסביר: בג' הדפים שלמדת יש ו' עמודים, והרי ידוע כי התורה מסירה מהאדם את התאוות שלו, ובין היתר את תאוות הממון. לכן שאלתי אותך האם אחרי שלמדת את 'ווי העמודים אתה עדיין חושק בכסף? **מתוק מדבש!**

### ובציון לה משנה בפד'חותא

הדברים הכי מוארים שהאדם החליט לעשות מהם אכזב הם: 'דג מ-לוח' 'חלב מ-סוסטר' ו'סקולף מ-רייר'.  
(האחרון עמ' דוחה)

\*\*\*\*\*

### פנות שתי הלכות (מקרא מליפא):

'הנשים שאינן יכולות לבוא לבית הכנסת לשמוע מגילה מהשליח צבור, או שאינן יכולות לשמוע קריאתה היטב מפי הקורא, מפני הפרעות שבבית הכנסת במקום שמכים המן, חייבות לשמוע קריאתה מפי אדם הבקי בקריאתה' (ילק"י סימן תרפ"ט ס' ו')  
'והקורא את המגילה בביתו להוציא את אשתו ובני ביתו מברך כל הברכות שלפניה' (שם ס' ח') אבל ברכה אחרונה שהיא ברכת 'האל הרב את ריבנו' אין לברך אלא בעשרה. והשומע ברכה אחרונה כשאינן עשרה, אין לו לענות אמן דשב ואל תעשה עדיף. ואם ישנן עשר נשים שהתאספו לשמוע מקרא מגילה, מברכים גם ברכה אחרונה. [חזון עובדיה על פורים עמוד פט] (ילק"י סימן תר"צ ס' לח').

רציון וסיפור - הפסד הציף את החיים שלי...

### וראה ועשה בתבניתם אשר אתה מראה בה (כה, מ')

בעל הטורים מביא כי יש במסורה ג' פסוקים שמתחילים במילה 'וראה': האחד כאן, השני 'וראה אם דרך עוצב בי' (תהלים קלט, כד). והשלישי 'וראה בנים לבניך' (שם קכח, ו). והחיבור ביניהם הוא כך: 'אם דרך עוצב בי' כאשר תתקל בחייך בעצבות או בחטאים שעשית אזי 'וראה ועשה בתבניתם אשר אתה מראה בהר' שתבוא להר הבית לבית המקדש להתפלל ולהודות ויתכפר לך, כמו שסידר שלמה בתפלתו 'אם יחטא איש וגו' ובא וגו' בבית הזה' (דה"י ב' ו', כב) ואם תעשה כן 'וראה בנים לבניך' תזכרה לאריכות ימים ולראות דורות מבורכים. **מתוק מדבש!**

### ובעניין זה להלן סיפור מדהים (ע"פ גיליון 'מקשיבים לקולך'):

מסופר על משפחה שהייתה אמורה להגיע לחתונה של הדוד (אח של האישה) וכך הם מספרים: הזמנו מונית שתבוא לקחת אותנו לחתונה. אחד האחים התקשר אלינו ודיווח על פקקים... התקשרנו שוב לנהג מונית וביקשנו ממנו להקדים בחצי שעה לפני הזמן שקבענו מראש... חצי שעה לפני, המונית הגיעה, אבל זה פשוט לא עזר כלום באותו היום נערכו הפגנות סוערות באזור (כנראה, של אנשים שלא השלימו שהם הפסידו בבחירות) אשתי התקשרה לאחותה

ושאלה 'מה קורה באולם?' 'החופה כבר מתחילה' ענתה האחות, 'אל תשאלני' אמרה לה אשתי, 'אנחנו בפקקים לא פשוטים' בקיצור את החופה הפסדנו... אחרי כחצי שעה הפקק התחיל להשתחרר והגענו לחתונה באיחור... בדרך, אמרתי לאשתי 'תדעי לך, אנחנו עשינו מאמץ לבוא מוקדם, אבל בורא עולם רצה שנאחר, כל מה שהקב"ה עושה הכל לטובה!!! אנחנו צריכים להאמין בזה, ולחיות על פי זה...'

לפתע, נהג המונית ששמע את דברי האמונה שלי, אמר אתה רוצה לשמוע מה זה השגחה? תשמע סיפור שבחיים לא שמעת, יום אחד הייתי עם המונית שלי בשכונה מסוימת בירושלים מחכה לנסיעה, לפתע אני שומע במכשיר קשר: '24 שומע?' 'שומע' עניתי לו, הסדרן אמר לי: 'אני צריך נסיעה משכונת רמות' וואי, וואי, רק הנסיעה לשם זו כפרת עוונות...'

אמרתי לו: 'כמה דקות אני שם' הגעתי, ואני כבר מרחוק רואה זוג שכבר עולה למונית אחרת, מה אני אגיד לך, כעסתי... כיון שבאתי במיוחד לשכונת רמות, ועכשיו, מה אני אעשה פה? לחזור סתם? מי ישלם לי על הנסיעה הזו? לפתע, אני קולט שעוצרים אותי אימא וילד קטן, והילד נראה מרגיש לא כל כך טוב, הגעתי אליהם, ושאלתי: 'לאן?' ענתה לי האימא: 'למיון של הדסה, דחוף!'

שמחתי שלא הגעתי סתם... לקחתי אותם למיון, והורדתי אותם קרוב ממש למיון, למוניות נותנים להיכנס כמעט עד המקום שהאמבולנסים מגיעים, אחרי ששילמה לי האישה, היא אומרת לי: תודה! והיא רואה אותי מתפתל. היא שאלה אותי: 'הלו! נהג!' היא קלטה שאני לא כל כך מגיב... והבינה שיש פה מקרה שמצריך רופא בדחיפות, היא צעקה: 'רופא' 'דחוף!!!' מיד הוציאו רופא מהמיון, הוציאו אותי מהרכב והכניסו אותי מיד למיון וטיפלו בי... התברר, שקיבלתי התקף לב חמור, והרופאים שלא ידעו מכל סיפור ההשגחה המדהים הזה, אומרים לי: 'תשמע, הגעת ממש בזמן!!! עוד כמה דקות אם לא היית מגיע, זה יכל להיות מאוד מסוכן עד כדי מוות, ה' ישמור!!!' תבין, הייתי אמור לקחת את הנוסעים הראשונים למקום אחר לגמרי, אבל בורא עולם שלח לי נוסעים אחרים, שלוקחים אותי לא פחות ולא יותר למיון של הדסה, בדיוק למקום שידעו לטפל בי כמה שיותר מהר.

אני לא רוצה לחשוב אם ההתקף היה באמצע נסיעה... הכל זה לטובה!!! שבורא עולם הביא אותי עד שערי בית החולים, כדי שאני אקבל את ההתקף קרוב כמה שיותר מהר לטיפול, ולא רק שאני לא צריך לשלם, אלא, עוד משלמים לי על הנסיעה הזו, הבנת מה זה נקרא שהקב"ה עושה הכל לטובה?

וזה שאומר רבנו 'בעל הטורים' כאשר אתה נתקל בדברים לא מובנים או בעצבות אזי תחבר את עצמך לאמונה שה' עשה עושה ויעשה לכל המעשים וכל מה שהוא עושה הכל לטובה וממילא תוסר ממך העצבות ותזכה לשמחה גדולה שהיא המפתח לישועות עצומות.

ה' יזכנו, אמן! שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל

מור' הרב דוד משה בן נעימה זצ"ל (ה' אדר) / מור' חמי ר' עמרם בן רחל ז"ל  
יעקב בן רבקה ז"ל / יהודית בת אסתר ז"ל / תמר בת מוזל ז"ל

מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל

להעלחת: דקל מלכה - להעלחה / אורי ישראל - רפז"ש

סיון בת ימנה - רפז"ש / אהרון בן מסעודה - רפז"ש

דוריאן הוריה בת נעמי ונועם חן בת שולה - רפואה שלימה